
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170070

     IG Nº947240000
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20170070 
de interesse da Polícia Militar do Ceará - PMCE, cujo OBJETO é: Aqui-
sição de equipamentos para o policiamento montado da PMCE, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através 
do Nº 15982017, até o dia 22/01/2018, às 11h (Horário de Brasília-DF). 
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 
02 de janeiro de 2018.

Isabel Maria Silva Braga
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170987
A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrô-
nico Nº 20170987 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO 
é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material médico 
hospitalar (Oxigenador por membrana extracorpórea (ECMO), com forne-
cimento de equipamento em regime de comodato, conforme especificações 
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 9872017, 
até o dia 22/01/2018, às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO 
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 02 de janeiro 
de 2018.

Dalila Márcia Mota Braga Gondim
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20171400
IG Nº941387000

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão 
Eletrônico Nº 20171400 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo 
OBJETO é: Aquisição de papel tipo alcalino-A4, para atender as necessidades 
do setor do almoxarifado geral do Hospital César Cals de Oliveira, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através 
do Nº 14002017, até o dia 22/01/2018, às 10h (Horário de Brasília-DF). 
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 
02 de janeiro de 2018.

Simone Alencar Rocha
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20171436
     IG Nº930346000

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20171436 de 
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de 05 
(cinco) contentores infectantes de 360lts, 05 (cinco) contentores comerciais 
de 360 lts, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.
gov.br, através do Nº 14362017, até o dia 22/01/2018, às 9h30min (Horário de 
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou 
no site www.seplag.ce.gov.br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, 
em Fortaleza, 02 de janeiro de 2018.

Raimundo Lima de Souza
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20171590
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20171590 
de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar 
(Prótese Mamária Redonda), para atender a demanda das unidades da rede 
SESA, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.
gov.br, através do Nº 15902017, até o dia 22/01/2018, às 10h (Horário de 
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou 
no site www.seplag.ce.gov.br PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, 
em Fortaleza, 02 de janeiro de 2018.

Isabel Maria Silva Braga
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170005
IG Nº917065000

A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 20170005 de interesse da Perícia Forense do Estado do Ceará - PEFOCE, 
cujo OBJETO é serviço de elaboração do Plano de Gerenciamento de Resí-
duos Sólidos de Saúde - PGRSS para PEFOCE e seus Núcleos Regionais, de 

acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo 
de Referência do Edital, tendo como vencedoras: dos ITENS 1 e 3, empresa 
VIRTU AMBIENTAL LTDA-ME, no valor total de R$ 4.540,00 (quatro 
mil quinhentos e quarenta reais); dos ITENS 2 e 7, a empresa DENISE 
DOS SANTOS LEITE CONSULTORIA DE QSMS-ME, no valor total 
de R$ 3.610,00 (três mil seiscentos e dez reais); e dos ITENS 4, 5 E 6, a 
empresa LH-SQUIPANO CONSULTORIA-EPP, no valor total de R$ 9.802,99 
(nove mil oitocentos e dois reais e noventa e nove centavos), adjudicado em 
18/12/2017 às 18h22min e homologado em 20/12/2017 às 16h19min. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 02 de janeiro de 2018

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170007
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 
20170007 de interesse da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social 
– SSPDS, cujo objeto é Aquisição de cadeiras ergonômicas para o Setor de 
Teleatendimento da Coordenadoria Integrada de Operações de Segurança – 
CIOPS/SSPDS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo como vencedora a empresa 
P & G COM. E SERVIÇOS DE MOVEIS EIRELI – EPP do ITEM 01 com 
o valor de R$ 86.010,60 (oitenta e seis mil e dez reais e sessenta centavos). 
Adjudicado em 20/12/2017 às 09h58min e homologado em 20/12/2017 às 
18h19min. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 02 
de janeiro de 2018.

Raimundo Vieira Coutinho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº20170008
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 20170008 de interesse da ETICE, cujo OBJETO é Registro de Preço para 
futuras e eventuais aquisições com instalações de TORRES E MASTROS 
PARA TELECOMUNICAÇÃO, de acordo com as especificações e quan-
titativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital, tendo como 
vencedoras as empresas: ADAXATELECOM INDUSTRIAL LTDA-EPP, 
item 1 com o valor de R$71.000,00 e quantidade de 30 unidades; item 2 com 
valor de R$ 128.000,00 e quantidade de 40 unidades; BRA ENG. SOL. E 
TEC. EM ESTRUTURAS EIRELI-ME, Item 3 com valor de R$ 158.259,45 
e quantidade de 445 unidades; LUMICOM COMERCIAL EIRELI-EPP, 
item 4 com valor de R$ 14.780,00 e quantidade de 22 unidades; FLEXIPAR 
INDUSTRIA E COM. LTDA-EPP , item 5 com valor de R$ 15.000,000 e 
quantidade de 37 unidades; Homologado no dia 11/12/2017, às 10:30 horas. 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 02 de janeiro 
de 2018.

Antônio Maria Saraiva Correia
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20170011
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 
201700111 de interesse da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UTEN-
SÍLIOS (ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS SONOROS) PARA 
O CENTRO DE FORMAÇÃO E INSERÇÃO SOCIAL PELO TRABALHO 
CTA (CEFIT), FORTALEZA, tendo como vencedora do grupo 01 a empresa 
ROBERTO SARAIVA MENDES BRITO-ME, no valor de R$ 25.758,58 
(Vinte e cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito 
centavos), do grupo 02, a empresa INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA 
DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA, no valor de R$ 17.542,09 (Dezessete 
mil quinhentos e quarenta e dois reais e nove centavos), e do grupo 03, a 
empresa ANDRÉ V S DE MORAIS-ME, no valor de R$ 4.527,00 (Quatro 
mil quinhentos e vinte e sete reais), adjudicados em 19/12/2017 às 17h47min 
e homologado em 20/12/2017 às 18h29min. O grupo 04 e o item 52 restaram 
FRACASSADOS.PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 
02 de janeiro de 2018.

Neilie de Souza Lima
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº2017 0011
A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 20170011 de interesse da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - 
PGE, cujo objeto é Serviço de dedetização e controle de pragas e vetores, 
desinsetização e desratização, nas instalações (internas e externas) da Procu-
radoria-Geral do Estado, que compreendem a sede, o bloco 2, os anexos 
(COAFI, Dívida Ativa, Transporte), tendo como vencedora a empresa RIVA 
SAUDE AMBIENTAL LTDA - ME, do ITEM 1, no valor de R$ 9.500,00, 
adjudicado às 11:06 horas do dia 13 de dezembro de 2017 e homologado às 
20:20 horas do dia 18 de dezembro de 2017. PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO, em Fortaleza, 02 de janeiro de 2018.

José Célio Bastos de Lima
PREGOEIRO

*** *** ***

5DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº003  | FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 2018


